[image: image1.jpg]

	        АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

	КЪЫРЫМ
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

                                               П Р И К А З

                             02.05.2023

                      № 178
                                                                      г. Саки

Об итогах проведения муниципального
конкурса «Дыхание природы»
Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 03.04.2023г. № 135 «О проведении муниципального конкурса «Дыхание природы», в соответствии с планом основных мероприятий до 2027 года, проводимых в рамках Десятилетия детства, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021г. №122-р, с целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, повышения уровня знаний учащихся по естественнонаучным дисциплинам, Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым в период с 03 по 21 апреля 2023 года проведен муниципальный конкурс «Дыхание природы» (далее – Конкурс)

К участию в Конкурсе представлены 3 работы из следующих общеобразовательных организаций: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение (далее - МБОУ) «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана», МБОУ «Трудовская  средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия».
 На основании решения членов жюри  п р и к а з ы в а ю:
1. Считать победителями Конкурса и наградить грамотами отдела образования следующих учащихся:
1 возрастная категория (5-8 класс)

1 место – Кравченко Павел (5 класс) МБОУ «Трудовская  средняя школа». Руководители – Сотникова Тамара Денисовна, учитель биологии; Кравченко Татьяна Владимировна, педагог-организатор.

2 место – Аджибекирова Севиль (5 класс) МБОУ «Веселовская средняя школа имени дважды Героя Советского Союза Амет-Хан Султана». Руководитель – Аблялимова Лиля Ленуровна, учитель биологии.

3 место – Ерхан Алина (6 класс) МБОУ «Штормовская школа-гимназия». Руководитель – Сейджелиева Сабина Шевкетовна, учитель георгафии.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего  сектором молодежной политики и оздоровления отдела образования администрации Сакского района Чернышову Ю.В.

Начальник
отдела образования

                                         Б.А. Яковец
С приказом ознакомлены:       ________  Ю.В. Чернышова    «__»__________2023 г.
                                         ________  О.А. Ендовицкая     «__»__________2023 г.